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15 maja w 44 Bazie Lotnictwa Morskiego odbyła się uroczysta zbiórka związana
z przekazaniem obowiązków dowódcy jednostki. W obecności Dowódcy Brygady
Lotnictwa Marynarki Wojennej kmdr. pil. Cezarego Wiatraka, dotychczasowy
dowódca, kmdr Krzysztof Szwajkowski, przekazał sztandar 44 BLotM nowemu
dowódcy – kmdr. pil. Bartłomiejowi Lipińskiemu, pochodzącemu z Darłowa.

Symbolicznym zwieńczeniem ceremonii było podpisanie protokołu przekazania
obowiązków oraz dokonanie wpisów w księdze pamiątkowej jednostki.

Uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem wojskowym, a jej podniosły charakter
podkreśliła obecność Orkiestry Wojskowej z Koszalina pod batutą kpt. Krzysztofa Więcha.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele najwyższej kadry dowódczej Sił Zbrojnych RP i
Marynarki Wojennej, wśród nich: – kadm. Piotr Sikora – dowódca 8 Flotylli Obrony
Wybrzeża, – płk pil. Robert Weissgerber – zastępca szefa sztabu DORSZ, – kmdr pil.
Andrzej Szczotka – przedstawiciel Inspektora Marynarki Wojennej, płk pil. Krzysztof
Kwiatkowski – przedstawiciel Sił Powietrznych DGRSZ, – kmdr Piotr Smela – zastępca
dowódcy 3 Flotylli Okrętów, – płk pil. Grzegorz Matejuk – zastępca dowódcy 1 Brygady
Lotnictwa Wojsk Lądowych, adm. rez. Zbigniew Smolarek – były dowódca Brygady
Lotnictwa Marynarki Wojennej.
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Na uroczystość przybyli również dowódcy baz lotniczych z całej Polski, komendanci 17. i
18. Wojskowego Oddziału Gospodarczego, przedstawiciele władz samorządowych, byli
dowódcy Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej oraz 44 BLotM, a także reprezentanci
instytucji i szkół współpracujących z jednostką. W imieniu Burmistrza Miasta Darłowo
Arkadiusza Klimowicza gratulacje oraz okolicznościowy grawerton przekazał
sekretarz miasta Tomasz Bobin.

Wśród gości obecni byli także żołnierze i przedstawiciele 56 Bazy Lotniczej wraz z
dowódcą jednostki płk. pil. Mateuszem Szymańskim, z którą nowy dowódca związany był
bezpośrednio przed objęciem stanowiska w 44 BLotM.

Kmdr Krzysztof Szwajkowski, dziękując współpracownikom i podwładnym za wspólną
służbę, powiedział: „Mówi się, że marynarz zawsze wraca do portu, a lotnik do bazy. Ja
miałem to szczęście, że mój port i moja baza to to samo miejsce – 44 BLotM. To tutaj
nauczyłem się, że w lotnictwie morskim nie ma miejsca na błędy, a zaufanie do drugiego
człowieka jest równie ważne jak sprawność techniczna maszyny”.

Nowy dowódca, kmdr pil. Bartłomiej Lipiński, podkreślił natomiast, że objęcie stanowiska
w 44 Bazie Lotnictwa Morskiego ma dla niego wymiar szczególny: „To nie tylko kolejny
etap służby, ale również swoisty powrót do korzeni – nad polski Bałtyk, gdzie kształtowała
się moja droga oficerska i lotnicza”.

Dowódcą uroczystości był kmdr por. Marian Wolski, natomiast funkcję komentatora pełnił
kpt. Krzysztof Zgud.

Apel zakończyła defilada pododdziałów z Siemirowic i Darłowa, stanowiąca efektowne
zwieńczenie ceremonii przekazania obowiązków dowódcy 44 Bazy Lotnictwa Morskiego.

Informacja prasowa z: Klub Wojskowy 44 Bazy Lotnictwa Morskiego Siemirowice
(Elżbieta Nieszporska)

fot. Aleksandra Kajzer
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